voluptate cor non circumuenerit: omnino [tamen] alia conaturum arte insidias frueret. Peccatis enim demon delectatur. Magis igitur magisq; castigabat corpus, & in seruitutem redigebat: ne forte in alijs victor, in alijs succumberet. Quapropter vita duriori assuescere constituit: quod multis admirationi, ipsi toleratu per quam fuit facile. Nam alacre animi studium, temporis diuturnitate, habitum ipsi optimum conciliauit; ut minima aliunde occasione arrepta, multum in eo serij laboris ostenderet. Tantum enim vigilabat, ut totam saepe noctem in somnē duceret; idq; nō semel, sed saepius obseruatū alij mirarētur. Cibum semel in die, post Solis occasum, capiebat: nonnunquam biduo, saepe etiā quatruiduo edebat; & ejus erat cibus panis cum sale; potus, aqua sola. Carnium namq; ac vini meminisse, superuacaneum est; quum ne apud alios quidem ascetas illa inuenerentur. Dormiturus, contentus erat floreā, ut plurimum terrā nudā. Oleo inungi nolebat: juniores enim, aiebat, magis ornare vitā asceticam alacri mente viuere; quam de ijs laborare, quae corpus effœminatū reddant. quin laboribus id assuefaciendum, considerato Apostoli dicto; Cum infirmor, tunc potens sum. tū enim animi vigorem roborari, cum voluptates corporis debilitarentur. Haec porro etiā illius erat admirāda cogitatio. Non enim virtutis viā spatio temporis metiebatur; neq; ejus causa secessionem [in desertum:] sed desiderio & voluntate. Temporis itaq; prateriti immemor, quotidie, quasi vita ascetica primordium caperet, plus laboris sumpsit ad progrediendum; illud apostoli subinde sibi insusurrans, Qua retrò sunt, obliuiscētes; ad ea verò, quae priora sunt, se se extendentes. Memor etiā uocis propheticæ Eliae, qui inquit; *Viuat Dominus [exercituum,] ante te cujus vultum sto, quia hodie apparebo ei: obseruat à hodie dictione, prateritum tempus non est dimensus; sed, tanquam facto*

1. Cor. 9. 27

2. Cor. 12. 10.

Philipp. 2. 14.

3. Reg. 18. 16.

facto initio, indies talem se gereret operam dedit, qualem Deo
 se exhibere par esset; purum corde; ad obediendum illius vo-
 luntati, neq; ulli alteri, paratum. Dicebat quoq; apud se se, in
 magni illius Elia instituto ac ratione vite, tanquam in speculo,
 debere Asceten suam ipsius vitam nunquam non cernere. Hoc
 itaq; pacto se ipsum Antonius veluti coarctans, ad sepulchra lō-
 gius à vico distantia secedebat, & familiarium cuidam, panem
 sibi multorum dierum interuallo ut afferret, mandabat; in-
 gressusq; unum ex illis monumentum, clausā ejus aduersum se
 se janua, solus in eo remanebat. Quod cum non ferre posset ho-
 stis, sed metueret, ne breui eremus asceticā impleretur; quadā
 nocte, cum demonum multitudine accessit, eiq; tot influxit pla-
 gas, ut pra nimio dolore mutus humi jaceret. Tantum enim fu-
 isse illum affirmabat, ut tormentum atq; cruciatum quem vis
 superaret, Dei autem prouidentia, (neq; enim à Domino, qui
 in ipsum sperant, negliguntur) die insequente, familiaris ejus
 adest, panibus ipsi allatis, aperta q; janua, ut humi jacentem vi-
 dit, tanquā mortuum; humeris in vici templum portauit, &
 in terra collocauit. Multi tum & generis propinquitate con-
 juncti, & è vico, aduenire, atq; Antonio veluti vitā functo as-
 sidere. Concubia verò nocte, postquam ad se se redijt, experge-
 factus, ut omnes videt dormire, solum vigilare familiarem:
 nutu ad se vocat, postulatq;, ut, nemine excitato, ad sepulchra
 se reportet. Quo facto; foribus clausis, more pristino, solus ite-
 rum intus remanet: quodq; ob demonum plagas stare non pos-
 set, procumbens orat. Finitis precibus; editā voce, Hic sum,
 inquit, ego Antonius, plagas vestras nullus fugio. ac licet plu-
 ra sitis intentaturi, nihil me à charitate Christi separabit. Ac-
 cinuit quoq; illud Psalmi, Si consistant aduersum me castra, non